2020年 9月 17日

各 位

本 店 所 在 地  東 京 都 港 区 六 本 木 一 丁 目 6 番 1 号

会  社  名    S B I ホ ー ル デ ィ ン グ ス 株 式 会 社

（ コ ー ド 番 号 8 4 7 3  東 証 第 一 部 ）

代  表  者    代表取締役社長  北 尾 吉 孝

問 い 合 せ 先  責 任 者 役 職 名     執 行 役 員

    勝 地 英 之

電  話  番  号  0 3 - 6 2 2 9 - 0 1 0 0 （ 代 表 ）

当社保有株式の子会社への移管に関するお知らせ

このたび、当社が保有する株式会社島根銀行（本社：島根県松江市、頭取：鈴木 良夫）、株式会社

福島銀行（本社：福島県福島市、取締役社長：加藤 容啓）、株式会社筑邦銀行（本社：福岡県久留米

市、取締役頭取：佐藤 清一郎）および株式会社清水銀行（本社：静岡県静岡市、取締役頭取：岩山 靖

宏）の株式を、本日付けで当社の100％子会社であるSBI地銀ホールディングス株式会社（以下、「SBI

地銀ホールディングス」）に移管することとなりましたので、お知らせいたします。

当社グループは、地域金融機関の活性化を通じて地方創生に貢献するべく、グループを挙げて様々

な取り組みを進めております。当社保有株式の移管後も、引き続き各行と締結している資本業務提携

契約に基づいて、当社グループの有する商品・サービスやノウハウ、ベンチャー企業を含む多様な業

種の企業とのネットワーク等を徹底的に活用し、中長期的な観点から各行の収益力強化とそれに伴う

企業価値向上に取り組んでまいります。

なお、本件は当社100％子会社への保有株式の移管であるため、これによる当社連結業績への影響

はありません。

【SBI地銀ホールディングスの概要】

名 称 SBI地銀ホールディングス株式会社

所 在 地 東京都港区六本木一丁目6番1号

代表者の役職・氏名 代表取締役 森田 俊平

事 業 内 容 株式等の保有

資 本 金 451百万円（2020年8月31日現在）

大株主及び持株比率 SBIホールディングス株式会社 100%

以上

＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊

本プレスリリースに関するお問い合わせ先：

SBIホールディングス株式会社 コーポレート・コミュニケーション部 03-6229-0126